
 

Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 
Školní 323, 270 33 Jesenice 

Tel.: 313 599 286, 313 599 810 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 
 

Školní rok 2012 / 2013  
 



 2 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 
Adresa školy Školní 323, 270 33 Jesenice 
IČO 63804395 
Bankovní spojení 185981094/0300 
DIČ CZ 63804395 
  
Telefon 313 599 286, 313 599 810, 724 929 290 
E-mail vopatova@zsjesenice.cz 
Adresa internetové stránky www. zsjesenice.cz 
  
Právní forma Příspěvková organizace 
Aktuální zápis do školského 
rejstříku 

1. 1. 2006 

Název zřizovatele Město Jesenice 
Součásti školy Základní škola, mateřská škola, školní družina, školní 

jídelna a školní jídelna - výdejna 
IZO ředitelství  600 055 761 
Ředitelka školy Mgr. Danuše Vopatová 

 
Telefon 313 599 810, 724 187 034 
e-mail vopatova@zsjesenice.cz  
Zástupce ředitelky školy Mgr. Petr Koníř 
Telefon 313 599 286 
e-mail konir@zsjesenice.cz  
 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 
Mateřská škola  50 
Základní škola 400 
Školní družina  75 
Školní jídelna   neuvádí se 
Školní jídelna  - výdejna  neuvádí se 
 

1.3 Charakteristika školy 
Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Dne 1. 9. 1996 byla rozhodnutím 

ŠÚ Rakovník zařazena do sítě škol, IZO 102 602 051. Od 1. 7. 2000 je ZŠ v Jesenici zařazena 
do sítě škol jako škola, jejíž součástí je kromě školní družiny a školní jídelny také mateřská 
škola. Od 1. 1. 1996 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Od 1. 1. 2006 se 
změnil název na: Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník.  

Jedná se o školu pavilónového typu – pavilón A, pavilón B, tělocvična, dílny, pavilón 
školní jídelny a 1 km vzdálená budova mateřské školy. K budově základní školy patří i školní 
zahrada a školní hřiště, budovu mateřské školy obklopuje zahrada. 

V mateřské škole bylo na začátku tohoto školního roku přihlášeno 50 dětí. Během roku 
docházelo k pohybu dětí, takže kapacita mateřské školy, tj. 50 dětí, byla naplněna.  



 3 

Základní škola je rozdělena na I. stupeň (6 tříd, 114 žáků, tj. průměrně 19) a II. stupeň (4 
třídy, 87 žáků, tj. průměrně 21,75). Celkový počet žáků – 201, průměr na třídu – 20,1. V 
letošním roce jsme ve všech ročnících učili podle svého Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání, č.j.: 1/2007, ve znění pozdějších změn. Dělení tříd bylo provedeno ve 
výuce anglického jazyka, informatiky, předmětu člověk a svět práce, tělesné výchovy a ve 
volitelných předmětech. Na škole probíhá nepovinná výuka náprav pro děti s dysfunkcí a 
ekologie. 

Žáci I., II. a III. ročníku a děti z mateřské školy se zúčastnili plaveckého výcviku 
v Rakovníku. Pro žáky šestých ročníků byl zařazen kurz ekologických a sportovních aktivit 
na začátku školního roku, pro žáky druhého stupně se uskutečnil lyžařský výcvik. V závěru 
školního roku proběhly školní výlety. 

 

1.4  Školská rada 
K 1. 9. 2005 byla zřízena tříčlenná školská rada, která spolupracuje s ředitelkou školy.  
 

 

1.5 Rozhodnutí ředitelky školy o přijetí, popř. přestupu žáků a dětí 

 

Rozhodnutí ředitelky školy Počet Počet odvolání 
Přijetí do I. ročníku 24 0 
Odklad školní docházky 1 0 
Přestup ze ZŠ 1 0 
Přijetí k předškolnímu vzdělávání 16 0 



 4 

2. Vzdělávací program školy 

2.1 Vzdělávací program 

vzdělávací program zařazené třídy 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, č. j. 1/2007-01 1. – 9. ročník 

Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, ve znění 
pozdějších změn, z něhož vychází i příslušný učební plán, který je rozšířen o výuku 
anglického jazyka od 1. ročníku. 

2.2 Učební plán školy 

Předmět Ročník 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Český jazyk 9 8 9 8 8 5 5 5 5 
Cizí jazyk 2 2 3 3 3 3 3 3 4 
Matematika 4 5 5 5 4 5  4 4 5 
Člověk a jeho svět 1 2 2 3 4     
Infor. a komun. tech.     1 1    
Chemie        2 2 
Fyzika      1 2 2 2 
Přírodopis      2 3 3 2 
Zeměpis      2 2 2 2 
Dějepis      2 2 2 2 
Výchova k občanství      1 1 1 1 
Výchova ke zdraví      1 1   
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 1 2 2 1 
Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1  1 1 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Volitelné předměty       2 2 2 
Týdenní dotace  21 22 24 25 26 28 30 32 32 
 
Volitelné předměty (7. - 9. ročník): německý jazyk 
 domácnost 
 alternativní výtvarná výchova    
Celkem 6 hodin. 
 
Nepovinné předměty:  nápravy dysfunkcí 
 ekologie 

Učitelky v mateřské škole pracovaly podle školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání, který společně vytvořily na základě RVP PV. Prvky tohoto programu pak 
zapracovaly do svých třídních plánů.  



 5 

2.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky  

název nepovinného předmětu počet zařazených 
žáků 

Ekologie 17 
Nápravy 5 
název kroužku počet zařazených 

žáků 
Country tance 5 
Dopisovatelský a fotografický kroužek 11 
Florbal 26 
Gymnastika 25 
Karate a kickbox 15 
Keramický kroužek 30 
Mladí hasiči 11 
Odbíjená 10 
Pěvecký kroužek 18 
Rybářský kroužek 6 
Ruský jazyk 9 
Taneční 9 
Vaření 9 
Železniční modeláři 6 
Kopaná – starší přípravka 11 
Kopaná – mladší žáci 9 
 
 
 
 
 



 6 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 
3. 1.  Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (k 1. 9. 2012)  

věk muži ženy celkem % 
do 20 let     

21 - 30 let     
31 - 40 let 1 9 10 35,7 
41 - 50 let 1 4 5 17,9 
51 - 60 let 2 9 11 39,3 

61 a více let  2 2 7,1 
celkem 4 24 28 100,0 

% 14,3 85,7 100,0 x 
 
 

3. 2.  Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem 

učitelka mateřské školy 3  3 
učitel I. stupně základní školy 5  5 
učitel II. stupně základní školy 8  8 
ředitelka školy 1  1 
vychovatelky 2  2 
celkem 19  19 
 
 

V rámci poradenských služeb spolupracují třídní učitelé na třídnických hodinách se svými 
žáky a na konzultačních hodinách s rodiči. Konzultační hodiny má určeny i výchovná 
poradkyně a metodik primární prevence. 

V letošním školním roce vedla praxi studentky střední pedagogické školy v ŠD paní 
vychovatelka Zdeňka Janíčková a praxi studentky střední ekonomické školy (MOA 
Rakovník) paní Milada Kovářová. 
 
 
 
3. 3.  Trvání pracovního poměru pedagog. pracovníků k 1. 9. 2012 

 
doba trvání počet % 

do 5 let   
do 10 let 2 10,5 
do 15 let  3 15,8 
do 20 let 1 5,3 
nad 20 let 13 68,4 
celkem 19 100,0 

 
 
 
 



 

3. 4.   Přehled pedagogických pracovníků  

 

Základní škola  a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník     
 
Přehled o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2012/2013 

Příjmení, jméno, titul Funkční 
zařazení 

Délka 
praxe  

Pedagogická a odborná 
způsobilost 

Další vzdělávání, Vyuč. 
Úvazek 

   Ú – pro předměty N specializace celkem 

       
Břinková Šárka U (učitel/ka) 8 Ú – I. stupeň   1 
Doležalová Jana U 22 Ú – I. stupeň   1 
Hrůzová Petra U 14 Ú – Čj, D, Aj   1 
Knapp Pavel U 28 Ú – Z, Tv   1 
Knappová Vlastimila U 25 Ú – Př, Tv,   Koordinátor EVVO 1 
Koníř Petr ZŘ 14 Ú – F, M, Inf  Koordinátor  ŠVP, Metodik ICT 1 
Konířová Eva U 16 Ú – Čj, Nj   1 
Modrý Zdeněk U 29 Ú – M, Pč   1 
Mrázová Simona U 21 Ú – I. stupeň   1 
Peterová Miroslava U 10 Ú – I. stupeň   1 
Řehořová Jaroslava VP 29 Ú – I. stupeň  VP 1 
Šiková Marcela U 39 Ú – Čj, D   0,68 
Valešová Lenka U 22 Ú – Nj, Vv   1 
Vopatová Danuše Ř 32 Ú – I. stupeň  Školský  management 1 
Janíčková Zdena Vych. ŠD 30 Ú   1 
Vodrážková Radka Vych. ŠD 21 Ú   1 
Chvojková Jitka U – MŠ 12 Ú   1 
Jíchová Marie U – MŠ 33 Ú   1 
Krouzová Ladislava Ved. uč. MŠ 34 Ú   1 

  
Z uvedené tabulky vyplývá, že všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikováni pro pedagogickou 
práci. 
 
 



 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Počet dětí u zápisu Počet přijatých do I. třídy Počet odkladů Z toho dívek 

24 23 1 0 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Počty žáků 

Třída Tř. učitel/ka Chl. Dív. Celkem Změny Chl. Dív. Celkem Cizinci 

          Přijato Odešlo       Chl. Dív. 

         Chl. Dív. Chl. Dív.         

I. M. Peterová 16 9 25 1  1 1 16 8 24   

II.  J. Řehořová 12 8 20  1   12 9 21   

III.  J.Doležalová 9 11 20     9 11 20   

IV.  S. Mrázová 8 10 18  1   8 11 19   

V. A Š. Břinková 9 8 17    1 9 7 16   

V. B P. Hrůzová 8 6 14     8 6 14   

I. stupeň  62 52 114 1 2 1 2 62 52 114   

VI. M. Šiková 11 14 25 2  1 1 12 13 25   

VII. E. Konířová 12 12 24    1 12 11 23   

VIII.  V. Knappová 6 10 16 1    7 10 17   

IX.  L. Valešová 15 7 22     15 7 22   

II.stupeň   44 43 87 3  1 2 46 41 87   

Celkem   106 95 201 4 2 2 4 108 93 201   
 
5.2 Počet omluvených a neomluvených hodin 

Třída Počet žáků 
Počet omluvených 

hod. 
Průměr na 

žáka 
Počet neoml. 

hod. 
I. 24 1403 58,5  
II. 21 979 46,6  
III. 20 1193 59,7  
IV.  19 899 47,3  

V. A 16 961 60,1  
V. B 14 658 47,0  
VI. 25 1642 65,7  
VII. 23 1681 73,1  
VIII. 17 1500 88,2  
IX. 22 2554 116,1 52 

Celkem 201 13 470 67,0 52 
 
 



 9 

5.3 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
Školní rok 2012/2013 – 1. pololetí 

Třída Počet žáků Vyznamenání S 5 Pochvala TD ŘD Chov. 2 Chov. 3 
I. 25 24  24     
II. 20 18       
III. 20 13  10 1 1   
IV.  18 13  4     

V. A 17 10  4     
V. B 14 7  2 2    
VI. 25 7 1 9 2 2 1  
VII. 24 7 3 11 6 2   
VIII. 16 5 2 2 2 1 2  
IX. 22 5 1  2 2 1 1 

Celkem 201 109 7 56 15 8 4 1 
 
Školní rok 2012/2013 – 2. pololetí 

Třída Počet žáků Vyznamenání S 5 Pochvala TD ŘD Chov. 2 Chov. 3 
I. 24 21  24  1   
II. 21 18       
III. 20 14  9 2 1   
IV.  19 13  3 1 1   

V. A 16 10  5     
V. B 14 7  5 1    
VI. 25 9 1 6 1    
VII. 23 7 2 9 4 2 2  
VIII. 17 5  7 2 1 2  
IX. 22 5 1 3 6 1 1  

Celkem 201 109 4 71 17 7 5  

 

5.4 Opravné zkoušky 
V tomto školním roce se opravné zkoušky týkaly čtyř žáků. Jeden žák splnil devítiletou povinnou školní 
docházku, ale neprospěl z více předmětů a neměl tudíž možnost vykonávat opravné zkoušky.  Jedna žákyně 
se k opravné zkoušce nedostavila, ale protože splnila devítiletou školní docházku, odešla do učebního oboru. 
Dva žáci opravnou zkoušku úspěšně vykonali a jeden žák opakuje ročník na druhém stupni. Opakování 
ročníku na druhém stupni se týká ještě jednoho žáka, který neprospěl z více předmětů a opravnou zkoušku 
nevykonával. 
 

5.5 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

Typ školy Počet přijatých 
čtyřleté gymnázium 3 
SŠ – maturitní obor 13 
střední odborná škola 9 
osmileté gymnázium 1 
 
V tomto školním roce opouštějí naši školu žáci 9. ročníku, dva  žáci 8. ročníku, jedna žákyně ze 7. ročníku a 
jeden žák z 5. ročníku. Z toho 18 žáků nastupuje na maturitní studium a 9 žáků nastupuje na studium 
zakončené výučním listem. 
 
 



 10

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
Do funkce metodika prevence sociálně patologických jevů byla jmenována Mgr. Lenka Valešová, která 

každoročně sestavuje plán, jímž se řídí činnosti během školního roku. Kromě toho koordinuje i další aktivity 
v této oblasti. 

Přehled plánovaných a realizovaných akcí ve školním roce 

Téma, činnost Předmět Třída Realizace Termín 
Beseda na téma sociálně patologických jevů 
5. – 6. ročník – vztahy ve skupině 
7. ročník – šikana, kyberšikana 
8. ročník – trestní zodpovědnost dětí a mládeže 

VkO 6. – 9.  Ano Celoročně 
Beseda - 
červen 

Slohová práce na téma  
Snížení věkové hranice trestní zodpovědnosti 

Čj 9. ne  

Prvotní seznámení s problematikou společensko 
– patologických jevů 
Komponovaný program Vítej na palubě 

ČaS 1. – 5. Ano únor 

Ochrana života a zdraví člověka 
v mimořádných situacích. Nácvik praktických, 
psychologických a sociálních dovedností při 
řešení problémových situací.  

VkZ 6. – 9. Ano dle uč. plánu 
 
 

 
Tvorba jako možnost sebeotevření, vyjádření 
emocionality. 

 Avv, Vv 1. – 9. Ano celoročně 

Prezentace prací žáků v areálu školy. 
Účast na výtvarných soutěžích. 

Vv 1. – 9. Ano celoročně 
 

Zlepšení estetického vzhledu školy. Avv 7. – 9. Ano celoročně 
Metodické a učební materiály: rozšíření 
knihovny a videotéky. 

  Ano celoročně 

Informační tabule, výměna materiálů.   Ano celoročně 
Kontrola kontaktní schránky na dopisy.   Ano celoročně 
Beseda – Vztahy v rodině, problematika 
dospívání – Předmanželská poradna Rakovník 

VkO 8. – 9.  Ano 24. 10. 2012 

Sportovní akce – školní, okresní i regionální; 
včetně plaveckého výcviku, lyžařského 
výcviku, sportovního dne  

 1.- 9. Ano celoročně 

Kulturní akce – KMD  6. – 9. Ano celoročně 
                       - dětský karneval  1. – 9. Ano 16. 2. 2013 
Školní výlety  1. – 9. Ano červen 2013 
Ekologicko – sportovní kurz   6. ano září 2012 
Volnočasové aktivity  1. – 9. Ano celoročně 

Volnočasové aktivity 

Do činnosti zájmových kroužků při ZŠ v Jesenici se ve školním roce 2012/2013 zapojilo více než 50% žáků.  

Další jednotlivé akce specifické a nespecifické prevence:  
Den bez aut  – 21. 9.  
Svatohubertský den – spolupráce s Lesy ČR – 13. 9. 2012 
Den dětí – ISŠ Jesenice – 6. 6. 2013 
Výlety na kole   
Školní výlety  

Většina tříd se zúčastnila třídních výletů zaměřených na pohyb na čerstvém vzduchu, poznávání vlasti, 
sport, upevnění třídního kolektivu, posílení vzájemných vztahů mezi žáky a pedagogy. 
 
 



 11

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 
V rámci DVPP jsme se zúčastnili akcí, které pořádají vzdělávací střediska v Rakovníku, v Praze a 

v Plzni.  

DVPP – rok 2012 
Poř. Datum Jméno Místo Téma 
1. 1.10. Chvojková VISK Rakovník Ped. diagnostika a IVP předškoláka 
2. 4.10. Řehořová VISK (Praha) Sebepoškozování a emo styl 
3. 17.10. Janíčková VISK (Kladno) Zájmová činnost ve školní družině 
4. 22.10. Řehořová VISK (Praha) Šk. mod. situace a jejich právní řešení 
5. 22.10. Vopatová VISK (Praha) Šk. mod. situace a jejich právní řešení 
6. 29.10. Vopatová VISK (Praha) Novela zákona o pedagog. prac. 
7. 22. - 23.11. Hrůzová   Holocaust - Terezín 
8. 21.11. Chvojková NIDV Praha Předmatematická gramotnost 

DVPP – rok 2013 
9. 23.1. Hrůzová KCVJŠ Plzeň Co dalšího ve výuce angličtiny? 
10. 10. 1. Koníř AV Media Práce s interaktivní tabulí 
11. 10. 1. Doležalová AV Media Práce s interaktivní tabulí 
12. 1.2. Vopatová VISK (Praha) Rozpočtové určení daní 
13. 12.3. Jíchová VISK Rakovník Metodické  materiály ve výchově řeči 
14. 19.3. Doležalová VISK Rakovník Herní aktivity v Čj 
15. 5.3. Hrůzová KCVJŠ Plzeň Druhá republika 
16. 7.3. Valešová KCVJŠ Plzeň Tvorba dekorací 
17. 26.3. Koníř AV Media Hlasovací systém SMART Response 
18. 26.3. Doležalová AV Media Hlasovací systém SMART Response 
19. 26.3. Hrůzová KCVJŠ Plzeň Plzeň za Protektorátu 
20. 27.- 28. 5. Vopatová VISK Rakovník Seminář pro ŘŠ - dvoudenní 
21. 23.5. Chvojková VISK Rakovník Co se skrývá za bludným kořenem 
22. 25.4. Valešová KCVJŠ Plzeň Čarování s voskem 
23. 13.5. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 
24. 13.5. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 
25. 10.a 30.4. Janíčková KCVJŠ Plzeň Činnost ŠD 
26. 13.5. Hrůzová KCVJŠ Plzeň English Tenses Made Easy 
27. 3.6. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 
28. 3.6. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 

 
V letošním školním roce absolvovaly v rámci „EU peníze školám“ dvě pracovnice školy studijní pobyt 

na Maltě, kde probíhala intenzivní výuka anglického jazyka.  

DVPP - rok 2012 - 2013 - dle pracovníků 

 Datum Jméno Místo Téma 
 19.3. Doležalová VISK Rakovník Herní aktivity v Čj 
 10. 1. Doležalová AV Media Práce s interaktivní tabulí 
 26.3. Doležalová AV Media Hlasovací systém SMART Response 
 22. - 23.11. Hrůzová   Holocaust - Terezín 
 23.1. Hrůzová KCVJŠ Plzeň Co dalšího ve výuce angličtiny? 
 5.3. Hrůzová KCVJŠ Plzeň Druhá republika 
 26.3. Hrůzová KCVJŠ Plzeň Plzeň za Protektorátu 
 13.5. Hrůzová KCVJŠ Plzeň English Tenses Made Easy 



 12

 1.10. Chvojková VISK Rakovník Ped. diagnostika a IVP předškoláka 
 21.11. Chvojková NIDV Praha Předmatematická gramotnost 
 23.5. Chvojková VISK Rakovník Co se skrývá za bludným kořenem 
 17.10. Janíčková VISK (Kladno) Zájmová činnost ve školní družině 
 13.5. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 
 10.a30.4. Janíčková KCVJŠ Plzeň Činnost ŠD 
 3.6. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 
 12.3. Jíchová VISK Rakovník Metodické  materiály ve výchově řeči 
 10. 1. Koníř AV Media Práce s interaktivní tabulí 
 26.3. Koníř AV Media Hlasovací systém SMART Response 
 4.10. Řehořová VISK (Praha) Sebepoškozování a emo styl 
 22.10. Řehořová VISK (Praha) Šk. mod. situace a jejich právní řešení 
 7.3. Valešová KCVJŠ Plzeň Tvorba dekorací 
 25.4. Valešová KCVJŠ Plzeň Čarování s voskem 
 13.5. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 
 3.6. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér 
 22.10. Vopatová VISK (Praha) Šk. mod. situace a jejich právní řešení 
 29.10. Vopatová VISK (Praha) Novela zákona o pedagog. prac. 
 1.2. Vopatová VISK (Praha) Rozpočtové určení daní 
 27.-28.5. Vopatová VISK Rakovník Seminář pro ŘŠ - dvoudenní 

 
V letošním školním roce se podařilo instalovat počítače s připojením na internet do mateřské školy, takže i 
učitelky mateřské školy mohou využívat internet k samostudiu.



 13

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Pro rok 2013-2015 obdržela naše škola Titul škola udržitelného rozvoje II. stupně. 

8.1 Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2012/2013 
19. 9. Ekologická soutěž Rakovník: BIOsvět v nás a kolem nás – ekologie a zdravý životní styl 
 I. kategorie 17 dvojic: 4. místo: Dominika Laubrová a Eva Jiroušková (5.A tř.) 
 II. kategorie 27 dvojic: 6. – 10. místo: Eva Konířová a Barbora Svatoňová (6. tř.) 
 III. kategorie 28 dvojic: 2. – 3. místo: Dominik Břicháč a Václav Hron (8. tř.) 
   7. – 8. místo: Šárka Hudčeková a Petra Sunkovská (8. tř.) 
   11. – 15. místo: Barbora Komárková a Kateřina Vanická (8. tř.) 

22. 10. Podzimní kolo botanické soutěže – Paměť stromů 
 I. kategorie 27 soutěžících: 6. místo: Eva Jiroušková (5.A tř.) 
   8. – 10. místo: Petr Jaroš (5.A tř.) 
   8. – 10. místo: Milan Sunkovský (5.A tř.) 
   9. – 17. místo: Kateřina Louženská (5.B tř.) 
   9. – 17. místo: Dominika Laubrová (5.A tř.) 
 II. kategorie 38 soutěžících: 3. místo: Simona Šindlerová (6. tř.) 
   15. – 25. místo: Adéla Hronová (7. tř.) 
   15. – 25. místo: Jolana Ťažiarová (7. tř.) 
   15. – 25. místo: Eva Konířová (6. tř.) 
 III. kategorie 41 soutěžících: 1. místo: Václav Hron (8. tř.) 
   3. místo: Kateřina Vanická (8. tř.) 
   4. – 5. místo: Petra Sunkovská (8. tř.) 
   8. – 9. místo: Šárka Hudčeková (8. tř.) 

30. 10. školní kolo olympiády v českém jazyce 
   1. místo: Barbora Havlíčková (8. tř.) 
   2. místo: Karel Červenka (8. tř.), Zbyněk Fiala (9. tř.) 
   3. místo: Tomáš Vyleta (9. tř.) 

9. 11. školní kolo dějepisné olympiády  
    1. místo: Vašek Hron (8. tř.) 
    2. místo: Šárka Hudčeková (8. tř.) 
    3. místo: Roman Jaroš (7. tř.), Milan Ondič (7. tř.)  

4. 12. školní kolo přírodovědné soutěže – Vánoční kapr 
   1. místo: Václav Hron (8. tř.) 
   2. místo: Miroslav Lisner (7. tř.) 
   3. místo: Šárka Hudčeková (8. tř.) 

11. 12. okresní kolo přírodovědné soutěže – Vánoční kapr  
  I. kategorie (4. – 5. tř., 12 s.): 4. místo: Jan Lisner (5.B tř.) 
  II. kategorie (6. – 7. tř., 15 s.): 4. místo: Miroslav Lisner (7. tř.) 
  III. kategorie (8. – 9. tř., 20 s.): 1. místo: Václav Hron (8. tř.) 
   3. místo: Šárka Hudčeková (8. tř.) 
   6. místo: David Hocek (9. tř.) 
   9. místo: Barbora Komárková (8. tř.) 

20. 1. okresní kolo dějepisné olympiády (24 soutěžících) 
   11. místo: Milan Ondič (7. tř.) 
   12. – 13. místo: Václav Hron (8. tř.) 

7. 2. – okresní kolo olympiády v českém jazyce – účast  

13. 2. okresní kolo soutěže v cizích jazycích: angličtina (18 soutěžících) 
   6. – 7. místo: Michal Jelínek (6. tř.) 



 14

12. 3. školní kolo biologické olympiády kat. C (8. a 9. tř.)  
   1. místo: Václav Hron (8. tř.) 
   2. místo: Petra Sunkovská (8. tř.) 
   3. místo: Šárka Hudčeková (8. tř.) 

18. 3. školní kolo Pythagoriády – úspěšní řešitelé  
5. tř. 1. místo: Michal Bešík, Petr Koníř (11 bodů) 
 2. místo: Lukáš Hocek, Jakub Rampas (10 bodů) 
 3. místo: Josef Kougl (9 bodů) 
6. tř. 1. místo: Michal Jelínek (15 bodů) 
 2. místo: David Kadeřábek (10 bodů) 

19. 3. školní kolo biologické olympiády kat. D (6. a 7. tř.)  
   1. místo: Miroslav Lisner (7. tř.) 
   2. místo: Adéla Hronová (7. tř.) 
   3. místo: Simona Šindlerová (6. tř.) 

22. 3. Matematický Klokan  
  Kategorie Cvrček (2. – 3. tř.): 1. místo: Barbora Koudelová (2. tř.) – 60 b  
   2. místo: Nela Havlíčková (3. tř.) – 58 b 
   3. místo: Dominik Lekeš (3. tř.) – 47 b 
  Kategorie Klokánek (4. – 5. tř.): 1. místo: Petr Koníř (5.B tř.) – 92 b  
   2. místo: Michal Bešík (5.B tř.) – 88 b 
   3. místo: Josef Kougl (5.B tř.) – 79 b 
  Kategorie Benjamín (6. – 7. tř): 1. místo: David Kadeřábek (6. tř.) – 74 b 
   2. místo: Michal Jelínek (6. tř.) – 64 b  
   3. místo: Roman Jaroš (7. tř.) – 61 b 
  Kategorie Kadet (8. – 9. tř): 1. místo: Jan Prchal (9. tř.) – 68 b 
   2. místo: Miloš Müller (9. tř.) – 67 b  
   3. místo: David Hocek (9. tř.) – 60 b 

27. 3. okresní kolo biologické olympiády kat. C (8. a 9. tř.) 
  23 žáků: 5. - 6. místo: Šárka Hudčeková (8. tř.) 
   7. místo: Petra Sunkovská (8. tř.) 

10. 4. okresní kolo biologické olympiády kat. D (6. a 7. tř.)  
  29 žáků: 2. místo: Simona Šindlerová (6. tř.) 
   3. místo: Barbora Svatoňová (6. tř.) 
   4. místo: Miroslav Lisner (7. tř.) 

17. 4. okresní kolo matematické olympiády  
   David Kadeřábek (6. tř.) – úspěšný řešitel 

22. 4. Ekologická soutěž Rakovník: Poznej a chraň 
 I. kategorie 24 dvojic: 2. místo: Milan Sunkovský, Petr Jaroš (5. tř.) 
   9. místo: Dominika Laubrová, Eva Jiroušková (5. tř.) 
   10. - 13. místo: Kateřina Jančová, Daniel Braun (5. tř.) 
 II. kategorie 22 dvojic: 4. - 5. místo: Barbora Svatoňová, Simona Šindlerová (6. tř.) 
   4. - 5. místo: Adéla Hronová, Jolana Ťažiarová (7. tř.) 
   6. - 7. místo: Eva Konířová, Roman Jaroš (7. tř.) 
 III. kategorie 24 dvojic: 1. místo: Tereza Bekárková (9. tř.), Petra Sunkovská (8. tř.) 
   6. - 7. místo: Barbora Komárková, Šárka Hudčeková (8. tř.) 

25. 4. okresní kolo Zelená stezka - Zlatý list, Křivoklát  
 kategorie mladší 11 družstev: 3. místo:  Eva Konířová, Michal Jelínek, David Kadeřábek,  

Eliška Stupková, Simona Švidroňová a Barbora Svatoňová (6. tř.) 
 kategorie starší 12 družstev: 5. místo: Petra Sunkovská, Šárka Hudčeková, Barbora Komárková (8. tř.), 

Miroslav Lisner, Roman Jaroš a Jan Sejpka (7. tř.) 



 15

9. 5. Indiánská stezka (místní kolo Rakovník): 
  Kategorie MCH (9 dvojic): 2. místo: Michal Bešík, Petr Koníř (5.B tř.) 
   4. místo: Daniel Braun (5.A tř.), Josef Kougl (5.B tř.) 
  Kategorie MD (13 dvojic): 3. místo: Barbora Svatoňová, Simona Šindlerová (6. tř.) 
  Kategorie SCH (11 dvojic): 5. místo: Marek Doležal, Tomáš Kejla (6. tř.) 
  Kategorie SD (10 dvojic): 2. místo: Petra Sunkovská, Šárka Hudčeková (8. tř.) 
   5. místo: Kateřina Vanická, Barbora Havlíčková (8. tř.) 
  Kategorie DCH (5 dvojic): 1. místo: Tomáš Vyleta, Zbyněk Fiala (9. tř.) 

9. 5. Rabasova galerie Rakovník 
 Výtvarná soutěž "Namaluj své město, svoji vesnici" 
 čestné uznání Miriam Knotkové (5.B tř.) 

15. 5. okresní kolo Pythagoriády – 5. ročník 
  (42 soutěžících) 2. - 5. místo: Michal Bešík (13 bodů z 15) 
   6. - 10. místo: Petr Koníř (12 bodů) 

15. 5. okresní kolo Pythagoriády – 6. ročník 
  (41 soutěžících) 14. - 22. místo: Michal Jelínek (8 bodů) 

20. 5. Zlatá kuli čka 
  1. tř. (7 kuliček, 4 m): 1. místo: Matyáš Finta (25 b) 
   1. místo: Jitka Chalupová (25 b) 
   2. místo: Tomáš Kadeřábek (29 b) 
   3. místo: Petr Urban (31 b) 
  2. tř. (7 kuliček, 4 m): 1. místo: Jaroslav Lazar (16 b) 
   2. místo: Denis Matějka (20 b) 
   3. místo: Zdeněk Konček (21 b) 
  3. tř. (10 kuliček, 5 m): 1. místo: Tran Sy Nguyen (30 b) 
   2. místo: Nela Havlíčková (36 b) 
   3. místo: Tereza Jančová (37 b) 
  4. tř. (10 kuliček, 5 m): 1. místo: Veronika Končeková (27 b) 
   2. místo: David Halámek (35 b) 
   2. místo: Marie Mourová (35 b) 
   3. místo: Václav Kabela (36 b) 

22. 5. Jarní kolo botanické soutěže: zahrada - okno do přírody  
  I. kategorie (4. - 5. tř, 22 žáků): 7. - 8. místo: Dominika Laubrová (5.A tř.)  
   7. - 8. místo: Daniel Braun (5.A tř.) 
   11. - 12. místo: Eva Jiroušková (5.A tř.) 
  II. kategorie (6. - 7. tř, 23 žáků): 9. místo: Roman Jaroš (6. tř.)  
   10. - 14. místo: Adéla Hronová (7. tř.) 
  III. kategorie (8. - 9. tř, 22 žáků): 2. místo: Petra Sunkovská (8. tř.)  
   8. místo: Karel Červenka (8. tř.) 

22. 5. Mladý zahrádkář: zahrada - okno do přírody  
  kategorie A (24 žáků): 4. - 6. místo: Dominika Laubrová (5.A tř.)  
   4. - 6. místo: Daniel Braun (5.A tř.) 
   9. - 12. místo: Eva Jiroušková (5.A tř.) 
  kategorie B (26 žáků): 2. místo: Petra Sunkovská (8. tř.)  
   5. - 6. místo: Adéla Hronová (7. tř.) 
   9. - 10. místo: Karel Červenka (8. tř.) 

14. 6. Zemědělská soutěž Rakovník 
 mladší žáci  1. místo: Marek Doležal a Michal Jelínek (6. tř.) 
 starší žáci  2. místo: Dominik Břicháč a Petra Sunkovská (8. tř.) 
 
 



 16

25. 6. Školní indiánská stezka 
1. tř.:   Marie Makovská, Matěj Herčík, Matěj Mour, Eliška Machová, Natálie Štefanová, Jitka Chalupová, 

Liliana Miškovičová, Daniel Churan 
 2. tř.:   Vlasta Rácová, Barbora Koudelová, M. Laubrová, Daniel Kinský, Veronika Horvátová 
 3. tř.:   Karolína Břicháčová, Karolína Čirčová, Sabina Jankovská 
 4. tř.:   Aneta Navrátilová, Aneta Moučková, Veronika Doležalová 
 5. tř.:   Miriam Knotková, Dominika Laubrová, Dita Kulhánková, Štěpánka Šprincová 
 6. tř.:   Barbora Svatoňová, Simona Šindlerová 
 7. tř.:   Pavla Petrániová, Štěpánka Kouglová, Marie Vernerová 

Školní celoroční přírodovědná soutěž Od podzimu do jara  
  Mladší žáci (3. - 5. tř): 1. místo: Martin Vyleta (4. tř.) 
   2. místo: Veronika Honzíková (4. tř.) 
   3. místo: Vojtěch Stibor (5.A tř.) 
  Starší žáci (6. - 8. tř): 1. místo: Adéla Hronová (7. tř.) 
   2. místo: Šárla Hudčeková a Barbora Komárková (8. tř.) 
   3. místo: Miroslav Lisner (7. tř.) 
 

8.2 Sportovní výsledky 
20. 12.  Školní turnaj ve florbalu  
Mladší žáci  
 1. místo – T-Mobile  T. Vašmucius, P. Koníř, M. Bešík, J. Kougl (všichni 5.B tř.), 

D. Krejčí, M. Šika (oba 4. tř.) 
 2. místo – Spiderpepříci G. Svašková, B. Svatoňová, A. Churanová, E. Gorolová, D. Kadeřábek,  

K. Sojková (všichni 6. tř.) 
 3. místo – Alfa vlkouši  D. Šprincová, A. Čížková, A. Sirotková, Š. Kouglová, L. Wünschová, 

M. Vernerová, P. Pekarčíková (všechny 7. tř.)  
Starší žáci  
 1. místo – Klokani   J. Čech, D. Kapoun, J. Prchal, T. Vyleta,  

D. Hocek (všichni 9. tř.), M. Kabela (8. tř.) 
 2. místo – 4000,- M. Žebrakovský, J. Beneš, Z. Fiala, P. Přikryl (všichni 9. tř.), T. Kejla (6. tř.) 
 3. místo – Bastardi F. Moučka, D. Kolář, M. Doležal, M. Jelínek (všichni 6. tř.) 

21. 12.  Školní turnaj ve streetballu 
 1. místo – 4002   J. Beneš, P. Přikryl, T. Vyleta (všichni 9. tř.) 
 2. místo – Supersedmička   P. Petrániová, Š. Kouglová, A. Čížková, M. Bezstarostová (všechny 7. tř.)  
 3. místo – Klokani  David Hocek, Jiří Čech, Jan Prchal (všichni 9. tř.) 

14. 3.  Okresní kolo basketbalu dívek (6. – 7. tř.) – postup do krajského kola (15. 4.) 
 1. místo (celkem 5 škol) – Simona Šindlerová, Adéla Churanová, Barbora Svatoňová (6. tř.), Pavla 

Petrániová, Štěpánka Kouglová, Lucie Wünschová, Marie Vernerová, Monika 
Bezstarostová (7. tř.)  

10. 4. – malá kopaná – okresní kolo – účast 

5. 6.  Kvalifikace na okresní sportovní olympiádu ve vybíjené 
1. místo ve skupině (celkem 4 školy) – Marek Doležal, David Kadeřábek, Tomáš Kejla, Dominik Kolář, 

František Moučka, Adéla Churanová (6. tř.),  
Josef Kougl, Tomáš Vašmucius, Jan Drábek, Jakub Rampas, Pavel 
a Milan Sunkovský (5. tř.)  

12. 6.  Okresní sportovní olympiáda – atletika 
 Skok do dálky mladší žákyně (14 ž.) 5. místo: Štěpánka Kouglová (7. tř.) - 384 cm 
 Běh na 60 m starší žáci (18 ž.) 9. místo: Zbyněk Fiala (9. tř.) - 8,10 s 
 Běh na 60 m starší žákyně (16 ž.) 3. místo: Kateřina Vanická (8. tř.) - 8,60 s 
 Hod míčkem mladší žákyně (11 ž.) 2. místo: Markéta Kinštová (6. tř.) - 38,20 m 
 Skok vysoký mladší žákyně (7 ž.) 4. místo: Štěpánka Kouglová (7. tř.) - 130 cm  



 17

13. 6.  Okresní sportovní olympiády - vybíjená 
 3. místo (celkem 4 školy)  – Adéla Churanová, Klára Švidroňová, Lenka Danielová,  

Eliška Kinská, Markéta Kinštová, Barbora Svatoňová,  
Simona Šindlerová, Eliška Gorolová, Eva Konířová (6. tř.),  
Zuzana Veselková, Eliška Kvíderová (5. tř.)  

20. 6. Atletický čtyřboj – I. stupeň (školní kolo) 
 1. tř. chlapci 1. místo: Zbyněk Hudček 
  2. místo: Matěj Herčík 
  3. místo: Matyáš Finta a Kevin Puška 
 1 tř. dívky 1. místo: Nikola Abrahámová 
  2. místo: Jitka Chalupová 
  3. místo: Kristýna Rampasová 
 2. tř. chlapci 1. místo: Denis Matějka 
  2. místo: Roman Bešík 
  3. místo: Tomáš Spurný 
 2. tř. dívky 1. místo: Veronika Horvátová 
  2. – 3. místo: Markéta a Martina Laubrová 
 3. tř. chlapci 1. místo: Tomáš Nistor 
  2. místo: Miroslav Jelínek a Dominik Lekeš 
  3. místo: Tomáš Velebil 
 3. tř. dívky 1. místo: Kateřina Viktorová 
  2. místo: Tereza Jančová 
  3. místo: Adéla Švandrlíková 
 4. tř. chlapci 1. – 2.místo: Matyáš Devera a Milan Šika 
  3. místo: David Halámek 
 4. tř. dívky 1. místo: Julie Rácová 
  2. místo: Kateřina Dohnalová 
  3. místo: Adéla Parpelová 
 5.A tř. chlapci 1. místo: Jakub Rampas 
  2. místo: Lukáš Hocek 
  3. místo: Milan Sunkovský 
 5.A tř. dívky 1. místo: Tereza Alexijová 
  2. místo: Kateřina Jančová 
  3. místo: Zuzana Veselková 
 5.B tř. chlapci 1. místo: Martin Pokorný 
  2. místo: Jan Lisner 
  3. místo: Josef Kougl 
 5.B tř. dívky 1. místo: Miriam Knotková 
  2. místo: Dita Kulhánková 
  3. místo: Kateřina Louženská 

24. 6.  Školní streetballový turnaj 
 1. místo –  Tým Řezníci:  Tomáš Vyleta, Jiří Beneš, Zbyněk Fiala (9. tř.)  
 2. místo –  Tým West Side:  Štefan Puška, Michal Kabela (8. tř.), Domink Kapoun (9. tř.) 
 3. místo –  Tým Viróza:  David Hocek, Jan Prchal, Matěj Rampas, Patrik Přikryl (9. tř.)  

26. 6.  Školní florbalový turnaj  
 1. místo - Klokani  Michal Kabela (8. tř.), Jiří Čech, Dominik Kapoun, Jan Prchal, Tomáš Vyleta (9. tř.) 
 2. místo - Řezníci  Jiří Beneš, Zbyněk Fiala, Patrik Přikryl, Michal Žebrakovský (9. tř.)  
 3. místo - Adrenalin  Tomáš Prchal, Marek Doležal, Michal Jelínek, František Moučka (6. tř.) 
 
 
 
 
 



 18

27. 6.  Atletika II. stupeň 
 Skok vysoký 
 chlapci 1. místo: Jiří Beneš (9. tř.) – 155 cm  
  2. místo: Jan Prchal (9. tř.) – 140 cm 
  3. místo: Dominik Kapoun (9. tř.) – 135 cm 
 dívky 1. místo: Barbora Havlíčková (8. tř.) – 125 cm  
  2. místo: Štěpámka Kouglová (7. tř.) – 120 cm 
  3. místo: Simona Šindlerová (6. tř.) – 100 cm 
 Běh na 60 m 
 mladší žáci 1. místo: Jakub Rampas (5.B tř.) – 9,19 s  
  2. místo: Marek Doležal (6. tř.) – 9,47 s 
  3. místo: František Moučka (6. tř.) – 10,75 s 
 starší žáci 1. místo: Jan Prchal (9. tř.) – 7,8 s  
  2. místo: Jiří Beneš (9. tř.) – 7,9 s 
  3. místo: Zbyněk Fiala (9. tř.) – 8,1 s 
  4. místo: Patrik Přikryl (9. tř.) – 8,3 s 
 starší žákyně 1. místo: Kateřina Vanická (8. tř.) – 8,7 s  
  2. místo: Tereza Bekárková (9. tř.) – 9,3 s 
 Běh na 600 m 
  1. místo: Denisa Spurná (7. tř.) – 2:23 min.  
  2. místo: Adéla Churanová (6. tř.) – 2:24 min. 
  3. místo: Kristina Sojková (6. tř.) – 2:41 min. 
  
Běh na 800 m 
  1. místo: Rudolf Kysela (7. tř.) – 3:21 min.  
  2. místo: Tereza Bekárková (9. tř.) – 3:23 min. 
  3. místo: Barbora Havlíčková (8. tř.) – 3:24 min. 

Běh na 1 500 m 
  1. místo: Jiří Beneš (9. tř.) – 5:26 min.  
  2. místo: Zbyněk Fiala (9. tř.) – 5:30 min. 
  3. místo: Dominik Kapoun (9. tř.) – 6:25 min. 

Štafeta 4 x 60 m 
 žáci 1. místo: Zbyněk Fiala, Jiří Beneš, Michal Žebrakovský, Jan Prchal (9. tř.) – 33,31 s  
  2. místo: Miloš Müller, Tomáš Vyleta, Patrik Přikryl, Michaela Sajfridová (9. tř.) – 35,63 s 
  3. místo: František Moučka, Tomáš Prchal, Jakub Rampas, Marek Doležal (6. tř.) – 37,90 s 
 žákyně 1. místo: Tereza Bekárková (9. tř.), Ivana Horvátová, Kateřina Vanická,  

Barbora Havlíčková (8. tř.) – 36,60 s  
  2. místo: Jolana Ťažiarová, Pavla Petrániová, Simona Šindlerová,  

Štěpánka Kouglová (7. tř.) – 37,37 s 

Vrh koulí  
 starší žáci 1. místo: Štefan Puška (8. tř.) – 1 009 cm  
  2. místo: Jiří Beneš (9. tř.) – 1 007 cm 
  3. místo: Michal Kabela (8. tř.) – 982 cm 
 starší žákyně 1. místo: Michaela Sajfridová (9. tř.) – 785 cm  

Hod míčkem 
 starší žáci 1. místo: Jiří Beneš (9. tř.) – 60 m  
  2. místo: Dominik Kapoun (9. tř.) – 56 m 
  3. místo: Michal Kabela (8. tř.) – 53 m 
 mladší žákyně 1. místo: Markéta Kinštová (6. tř.) – 36 m  
  2. místo: Pavla Petrániová (7. tř.) – 35,5 m 
  3. místo: Marie Vernerová (7. tř.) – 34 m 
 starší žákyně 1. místo: Barbora Havlíčková (8. tř.) – 36 m  
  2. místo: Ivana Horvátová (8. tř.) – 35 m 



 19

Skok daleký 
 starší žáci 1. místo: Jiří Beneš (9. tř.) – 448 cm  
  2. místo: Dominik Kapoun (9. tř.) – 445 cm 
  3. místo: Michal Kabela (8. tř.) – 442 cm 
 starší žákyně 1. místo: Tereza Bekárková (9. tř.) – 345 cm  
  2. místo: Barbora Havlíčková (8. tř.) – 308 cm 
  3. místo: Pavla Petrániová (7. tř.) – 316 cm 

8.3 Další akce školy 
 7. 9. Vlastivědné muzeum Jesenice: Karty osudu (5. – 9. tř.)  
 10. – 14. 9.  ekologicko–sportovní kurz 6. třídy 
 13. 9. Hubertský den (2. – 5. tř.) 
 18. 9. Klub mladého diváka: Divadlo Pod Palmovkou – Rain Man 
 21. 9. Den bez aut 
 2. 10. naše škola pořádala okresní kolo Atletického čtyřboje 
 2. 10. focení prvňáčků 
 2. 10. exkurze 3. tř. do Vlastivědného muzea Jesenice 
 2. 10.  MISS houba – soutěž o nejhezčí donesenou houbu 
 4. 10. exkurze dějepisu a alternativní výtvarné výchovy: 

Královské Poříčí, Loket, Andělská Hora 
 9. 10. exkurze 5. a 6. tř. do Pražské botanické zahrady 
 11. 10. čarování ve školní družině 
 22. 10. 2. tř. pohádka Jak si čerti hráli na divadlo (Hudební klub Truhlárna) 
 24. 10. 8. a 9. tř. přednáška o sexuální výchově: PhDr. M. Škábová 

 29. 10. – 2. 11. sběr papíru a PET víček (odevzdali jsme 2 853 kg papíru a 170 kg PET víček)  
 30 .10. školní kolo olympiády v českém jazyce 
 1. 11.  2. – 5. tř. ekologický program 
 2. 11.  Halloween 
 9. 11.  školní kolo dějepisné olympiády 
 3. 12. den otevřených dveří – ukázka práce v hodině Aj v první třídě 
 4. 12. školní kolo přírodovědné soutěže Vánoční kapr 
 5. 12. I. stupeň – projektový den: Čertí škola 
 5. 12. exkurze 8. tř. do ČNB v Praze – Lidé a peníze 
 10. – 14. 12. lyžařský výcvikový kurz 
 20. 12. školní turnaj ve florbalu 
 21. 12.  školní turnaj ve streetballu 
 24. 1. Divadlo pro školy Hradec Králové: Pohádka z našeho statku – I. stupeň + MŠ  
    České divadlo 20. století – II. stupeň 
 25. 1. běžky – 8. třída 
 28. 1. zápis do první třídy 
 29. 1. běžky – 9. třída 
 16. 2. dětský karneval 
 18. 2. Klub mladého diváka: Divadlo CD 2002 – Prokletí rodu Baskervillů 
 19. 2. I. stupeň – motivační program Vítej na palubě – prevence patologických jevů 
 5. 3.  exkurze 6. tř. do Informačního centra LČR Křivoklát 
 12. 3. školní kolo biologické olympiády kat. C (8. a 9. tř.) 
 14. 3. Klub mladého diváka: Divadlo V Dlouhé – Hráči 
 18. 3. školní kolo Pythagoriády (mat. soutěž) 
 19. 3. školní kolo biologické olympiády kat. B (6. a 7. tř.) 
 22. 3. Matematický Klokan 
 25. 3. 1. – 9. tř. výchovný program Člověk a příroda 
 18. 4. Den Země na školní zahradě – sázení ovocných keřů, stromů, hrabání listí, pletí skalky  
 6. – 9. 5.  sběr papíru a PET víček (odevzdali jsme 2 120 kg papíru a 70 kg PET víček) 
 6. 5.  focení tříd 



 20

 15. 5.  okresní kolo Pythagoriády pro 5. ročník 
 20. 5. Zlatá kulička (1. – 4. třída) 
 22. – 24. 5. 6. tř.: Expedice 4P Vlašim 
 23. 5. výlet ŠD a 5. třídy – zámek Lnáře a hrad Radyně 
 5. 6. výlet 4. třídy do Plas 
 7. 6.  Den životního prostředí  
 10. 6. Klub mladého diváka: Divadlo Na Fidlovačce – Babička 
 10. 6. výlet první třídy do ZOO Plzeň 
 11. 6.  výlet 2. a 3. třídy do Rakovníka 
 13. 6. přednáška o mláďatech 
 14. 6.  pasování prvňáčků na čtenáře 
 17. 6.  výlet 7. třídy do Berouna 
 18. 6. dějepisná a přírodopisná exkurze 7. třídy do Rakovníka 
 18. 6. výlet 2. a 3. třídy na Drahouš 
 18. 6. cyklovýlet ekologů 
 20. 6.  atletický čtyřboj – I. stupeň 
 20. 6.  výlet 8. tř. – okolí Jesenice 
 21. 6. cyklovýlet 6. tř. po Naučné stezce Jesenicka 
 24. 6. streetball, skok vysoký 
 24. 6. přednáška – prevence rizikového chování 5. – 8. tř. 
 25. 6. Indiánská stezka 
 26. 6. florbal 
 27. 6. atletický čtyřboj II. stupeň 
 28. 6. rozloučení s 9. třídou 
 

Během roku -  exkurze: místní muzeum, ISŠ Jesenice, Rabasova galerie v Rakovníku 
 
 
8.4 Akce mateřské školy 
 
Mateřská škola pořádá samostatné akce, ale zúčastňuje se i akcí v základní škole a v dalších institucích: 
např. v muzeu, v Truhlárně, v Rakovníku – divadlo, loutková scéna, apod. 
 
Září  

• Divadlo v MŠ – Pohádkové hádání 
 

Říjen  
• Lesem za zvířátky – poznávací akce 
• Schůzka s rodiči 
• Vítání podzimu na zahradě 
• Výlov rybníka 
• Loutkové představení v klubu Truhlárně – Jak se čerti učili hrát divadlo 
• Výlet do ZOO Chomutov 
• Focení na Vánoce 

Listopad 
• Drakiáda s vyrobenými dráčky 
• Přednáška pro rodiče – Zdravý životní styl 
• Návštěva kina – Fimfárum 

 



 21

Prosinec 
• Mikulášská nadílka v MŠ 
• Příprava adventu v MŠ – pečení perníčků, dárečky 
• Návštěva kina 
• Divadlo v MŠ – O nepovedeném čertíkovi a zatoulané ovečce 
• Vánoční besídka a nadělování v MŠ 
• Zdobení vánočního stromu na zahradě 

Leden 
• Návštěva předškoláků v ZŠ – před zápisem  
• Krmení zvířátek v lese 
• Soutěž ve stavbě sněhuláků 
• Návštěva divadelního představení v ZŠ 

Únor 
• Celoroční krmení ptáčků 
• Karneval v MŠ 
• Karneval v KD 
• Divadelní představení v MŠ – Dr. Prevence a neposedná Míša 
• Přednáška pro rodiče – Zdravý životní styl 

Březen 
• Velikonoce v MŠ 
• Výlet vlakem do Rakovníka – Tylovo divadlo – Krejčík Honza 

Duben 
• Loučení se zimou – lidové tradice 
• Divadelní představení v Truhlárně – O Šípkové Růžence 
• Schůzka s rodiči 
• Fotografování dětí 

Květen 
• Výlet autobusem na hrad Točník – hrad zvířat 

Červen 
• Den dětí v ISŠ 
• Oslava MDD na zahradě 
• Výlet autobusem do ZOO Plzeň 
• Návštěva vzdělávacího programu v ZŠ – mláďata  
• Klaun Fíla v MŠ 
• Slavnostní rozloučení s předškoláky na MěÚ Jesenice 

Učitelky se účastní akcí DVPP pro předškolní vzdělávání a vzájemně si sdělují získané poznatky. Ve 
školním roce 2012/2013 byla mateřská škola organizována jako dvoutřídní při dopoledním 
zaměstnání.V odpoledních hodinách již fungovala jako jednotřídní. Děti z mateřské školy se zúčastnily 
plaveckého výcviku v rozsahu 10 hodin. 

Průměrná docházka v tomto školním roce byla 26,8 dětí. 



 22

8.5 Akce pro zaměstnance 
19.  9.  – Zahrada Čech Litoměřice 
21. 12. – společné setkání s důchodci 
22. 3.   – Den učitelů s důchodci 
28. – 31. 3. – zájezd do okolí Znojma 
26. 6. – společné zakončení školního roku 

8.6 Ostatní činnost školy 
Škola je i nadále zapojena do akce „ Školní mléko“. V rámci zajištění vhodného pitného režimu mají žáci 

na I. stupni k dispozici čaj a dále mají všichni možnost zakoupit si vitamínové nápoje u pana školníka, ve 
škole je instalován automat na pití s nápoji, jež nejsou zdraví škodlivé – voda, ledový čaj apod.. Během 
přestávek mohou žáci využívat venkovní prostory na nádvoří i na školním hřišti a stoly na stolní tenis, které 
jsou umístěny v přízemí budovy A i budovy B. 

Během prázdnin v roce 2013 probíhaly další údržbové práce v areálu mateřské i základní školy. 
V mateřské škole byly během prázdnin v rámci úklidu odbornou firmou vyčištěny koberce.  
Rozsáhlou akcí byly práce, při kterých pokračovalo hlavně díky práci SDH Jesenice odizolování budovy. 

V rámci těchto prací byl upraven i zadní vstup do budovy. Další rozsáhlou akci zajišťovali hlavně 
pracovníci města, a to při rekonstrukci plotu z východní části pozemku. V rámci této akce došlo ke skácení 
většinou náletových stromů v okolí plotu a ke srovnání terénu. Zároveň byla opravena i jedna lampa 
veřejného osvětlení v areálu mateřské školy. 

V základní škole byly vymalovány prostory školní kuchyně a sokly ve čtyřech třídách na druhém stupni, 
kde došlo k výměně linolea. Ve spojovací chodbě byla vyměněna část vodovodního potrubí. Drobné opravy 
na rozvodech vody proběhly i v budově A. 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Ve školním roce 2012/2013 ČŠI naši školu nenavštívila.  

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 Financování školy zřizovatelem (viz příloha č. 1) 
Na kalendářní rok 2012 byl schválen rozpočet 2 600 000 Kč (včetně mateřské školy). Poplatek za školní 
družinu činí 100,- Kč/měsíc a v mateřské škole 250,- Kč/měsíc. 

11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
V letošním školním roce bylo po dokončení vzdělávání celého pedagogického sboru v rámci projektu 
Profesní vzdělávání učitelů – Škola 21 – zaměřeno vzdělávání na akce vzdělávacích institucí a na 
samostudium. 
 
12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
Podpora podnikání – ESF  

Od září 2008 jsme jako partnerská škola součástí projektu „Podpora podnikatelských znalostí, dovedností a 
schopností žáků v počátečním vzdělávání pomocí výukového programu“ z operačního programu Vzdělávání 
pro konkurence schopnost; prioritní osa 7.1 – Počáteční vzdělávání. 
V rámci tohoto projektu jsme získali na školu interaktivní tabuli s notebookem a materiály pro výuku 
podpory podnikání v rámci předmětu výchova k občanství v 6. – 9. ročníku.  
Tento projekt byl ukončen k 30. 6. 2011. Nadále probíhá zařazení témat do výuky. 

Rozšíření výuky anglického jazyka na základních školách Středočeského kraje programem Super - Nature“ 
– 2009 - ESF 



 23

V roce 2009 se naše škola stala partnerem v projektu z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost z podpora 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání. V rámci tohoto projektu začala na naší 
škole probíhat výuka anglického jazyka od prvního ročníku, a to od počátku školního roku 2010/2011. 
Tento projekt byl úspěšně zakončen a výuka anglického jazyka od 1. ročníku bude nadále pokračovat. 

Inovace a zkvalitnění výuky – OP VK 

Projekt z OP VK, prioritní osa 7.1.4. – Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách 
Cílem projektu je prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu počátečního vzdělávání na 
základní škole. 
Projekt byl finančně podpořen částkou 1 181 012 Kč a v současné době je realizován pedagogickými 
pracovníky školy. Projekt bude ukončen na podzim roku 2013. 

Člověk a jeho svět – OP VK 

Projekt z OP VK, prioritní osa 7.1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání 
Cílem projektu je zjednodušení přístupu žáků naší školy k informacím potřebným pro vzdělávání. Snahou je 
zkvalitnit prostřednictvím e-learningu výuku žáků především v oblasti Člověk a jeho svět. 
Projekt byl finančně podpořen částkou 1 495 770,46 Kč a bude realizován od 1. 11. 2013. 

Z lavic do přírody aneb Školní zahrada plná života, poznávání a prožívání - MŽP 

Projekt z MŽP z revolvingového fondu na venkovní učebnu. 
Cílem projektu je pokračovat v dalších úpravách školního pozemku v rámci environmentální výchovy a 
ochrany životního prostředí. 
Projekt je současné době realizován. Na podzim roku 2013 bude ukončen a na školní zahradě proběhne den 
otevřených dveří. 

13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
V rámci DVPP spolupracujeme s NIDV Středočeského a Plzeňského kraje, se Vzdělávacím institutem 

Středočeského kraje (VISK) a s Krajským centrem vzdělávání a Jazykovou školou s právem státní jazykové 
zkoušky v Plzni. 

Při vzdělávacích akcích úzce spolupracujeme s DDM Rakovník. 
V oblasti environmentální výchovy je škola členem KEV (Klub ekologické výchovy), kde jsme obdrželi 

titul: Škola udržitelného rozvoje II. stupně, a členem sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou 
M.R.K.E.V.(Metodika a realizace komplexní ekologické výchovy). Mateřská škola je členem 
M.R.K.V.I.Č.K.Y. 

Nadále jsme spolupracovali s LČR – s IC Křivoklát, LZ Lužná,  s Botanickou zahradou v Rakovníku, s 
NSEV Čabárna a s Podbalnickým ekocentrem ve Vlašimi (program Expedice 4P – Původ a proměny krajiny 
– pro 7. ročník).  

Velmi dobrá je i spolupráce s Městským úřadem Jesenice a se zástupci města Jesenice. 
 



 24

Výroční zpráva o činnosti byla projednána na pedagogické radě dne 26. 8. 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Mgr. Danuše Vopatová, ředitelka Základní školy a mateřské školy Jesenice, okres Rakovník 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti byla projednána a schválena školskou radou dne 29. 8. 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
Za školskou radu: Ing. Petra Houdková, předsedkyně školské rady  
 
 
 



 25

Příloha č. 1 
Zpráva o hospodaření školy v roce 2012 
 
 
 
 
Číslo 
účtu 

  
Název ukazatele 

 
Zřizovatel 
 
 

 
St. rozpočet 
včetně EZ 
školám 

 
Doplňková 
činnost 
 

501 Spotřeba materiálu 1 130 830,27     62 000,00   170 201,63 
502 Spotřeba energie 1 339 782,00                            127 008,00 
511 Opravy a udržování    250 268,60                          
512 Cestovné      38 663,00     16 648,00               
518 Ostatní služby    343 477,53     63 844,00        5 126,00    
521 Mzdové náklady      36 696,00     7 961 312,00      42 650,00 
524 Zákonné sociální pojištění      12 476,00 2 608 378,00      10 030,00 
525 Jiné sociální pojištění       32 230,00           270,00 
527 Zákonné sociální náklady       76 715,00           295,00 
549 Ostatní náklady z činnosti      44 573,00   
551 Odpisy dlouhodobého majetku        5 362,80   
558 Náklady z drobného dlouhodobého maj.    331 457,80      81 640,00  
     
 Náklady celkem 3533587,00 10 902767,00    355 580,63 
 
 
 
 
 
Číslo 
účtu 
 

 
Název ukazatele 

 
Zřizovatel 

 
St. rozpočet 
včetně EU 
školám 

 
Doplňková 
činnost 
 
 

602 Výnosy z prodeje služeb   734 240,00    317 390,00 
603 Výnosy z pronájmu     154 615,00 
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů    133 398,00   
648 Čerpání fondů      36 696,00   
649 Ostatní výnosy z činnosti      14 433,48      17 254,00 
662 Úroky      10 026,90   
672 Výnosy z nároků na prostř. prov. ÚSC 2 600 000,00 10 902 767,00  
 Výnosy celkem 3 528 794,38 10 902 767,00    489 259,00 
 
 

 
Hospodářský výsledek 

 
   - 4 792,62 
 

 
              0 

 
   133 678,37 

 
Z fondu odměn bylo v roce 2012 čerpáno 36 696,- Kč.  
 
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši 133 678,37 byl rozdělen takto: 
 
pokrytí ztráty v hlavní činnosti     4 792,62 Kč 
převod do rezervního fondu 100 885,75 Kč 
převod do fondu odměn   28 000,00 Kč  
 

Zpracovala: M: Kovářová 
 
 
                    
 
 
 
 



 26

 
Příloha č. 2 

Hodnocení EVVO: 2012 – 2013 
    

     I pro léta 2013 – 2015 obnovila naše škola titul Škola udržitelného rozvoje 2. stupně, který 1* za dva 
roky uděluje KEV, jehož jsme členem. 
     Již 10. rokem probíhala celoroční soutěž s ekotematikou Příroda od podzimu do jara. Organizace se letos 
ujali hoši z 8. třídy -  Vašek Hron a Dominik Břicháč. Soutěž byla zaměřena na region a na rybniční 
ekosystém. Devíti kol se celkem zúčastnilo 13 dětí ve dvou kategoriích: 3. - 5. třída a 6. – 8 třída, posledních 
2 kol se zúčastnilo jen 10 dětí, které byly v červnu odměněny diplomy a drobnými cenami. 
     Také v letošním roce probíhal sběr PET- víček a starého papíru. Celkem se sebralo 240kg víček a 4973 
kg papíru. Peníze byly rozděleny do tříd a byly za ně zakoupeny drobné odměny za soutěže. 
     Separovali jsme ve třídách papír a plasty, / krabice vytvořili žáci 9. třídy a družiny/ na chodbách tetrapak, 
plasty, papír, baterie a PET- víčka., u pana školníka i zářivky. Nově jsme instalovali na chodby a do 
přírodopisu nádoby na bioodpad, o které se vzorně staral žák 8. třídy Karel Červenka. Na školní zahradě 
máme umístěn kompostér, do kterého odnášely odpad ze školní jídelny paní kuchařky. / Na zahradě se v této 
souvislosti objevili potkani – zřejmě je třeba zasypávat bioodpad větším množstvím zeminy/. Procento dětí a 
dospělých, kteří třídí, se nezvyšuje. Je třeba po domluvě s vedením školy a s ostatními dospělými se třídění 
více věnovat. 
     Sportovní aktivity o přestávkách byly podporovány a využívány. Velké oblibě se těšil hlavně fotbal, 
basket a ping – pong. V mimoškolní době měly děti možnost  navštěvovat  kroužky: Florbalu, gymnastiky, 
karate, basketbalu a kroužek taneční. I tak je třeba nadále děti k pohybu motivovat. 
    Podařilo se nám získat peníze na pokračování úprav ve školní zahradě – projekt: „Z lavic do přírody aneb 
Školní zahrada plná života, poznávání a prožívání“. Zatím jsme zrealizovali: řez živých plotů, výroba a 
instalace sklopky na okap, posyp záhonů mulčovací kůrou, zásyp okolí rybníčků oblázky, pokácení starých 
jabloní a výsadba nových ovocných stromů, výroba a vytvoření popisných cedulí k dřevinám, úprava 
zahrady – sekání trávy, pletí, na čemž se podílely hlavně děti s vyučujícími a školník.Výrobu domečků pro 
hmyz, škvorovník , pítka pro motýly – zajistily děti z keramického kroužku naší školy pod vedením paní 
Hornofové a pana Hornofa mladšího. Pan Hornof starší vytvořil pěkná pítka pro motýly. Domečky pro hmyz  
vyráběly ze dřeva děti pod vedením p. uč. Modrého. Začátkem října plánujeme Den otevřených dveří na naší 
zahradě a do té doby je třeba ještě zajistit: položení dlažby v altánu, pořídit sezení, rolety a tabuli do altánu a 
položit dřevěný chodníček mezi skalkou a záhonem trvalek. 
    V areálu školní zahrady probíhala výuka pěstitelských prací, AVv, přírodopisu a nárazově i aktivity 
v rámci jiných hodin a družiny. Osmáci zde zrealizovali Den ŽP, aby se děti z nižšího stupně blíže 
seznámily se zahradou. Ekologové provádí sledování života v zahradě – píší deník. Údržba školní zahrady 
byla prováděna v rámci výuky, mimořádně dobrovolníky z řad dětí a hlavně panem školníkem. Udržet 
funkční zahradu pouze v rámci výuky je nemožné. Co s tím? Budeme muset najít odpověď. 
      Prezentace akcí EVVO v Jeseníčku a na www. stránkách byla hlavně v režii P. Koníře a Z. Modrého, 
který pravidelně zařazuje do časopisu ekologická témata a také otiskuje zadání ekologické soutěže. O 
výzdobu školy se postaraly hlavně  L. Valešová, Š. Břinková a vychovatelky R. Vodrážková a Z. Janíčková, 
a samozřejmě děti. 
   V letošním školním roce jsme byli opět velmi úspěšní v soutěžích ekologicky a přírodovědně 
orientovaných – 3. místo v okresním kole soutěže ZS – ZL, postup 2 žákyň do krajského kola biologické 
olympiády, postup 3 družstev do krajského kola Indiánské stezky, které se však pro nedostatek financí 
nekonalo, medailová umístění v okresních kolech ekologické a biologické olympiády, v botanické, rybářské 
a zemědělské soutěži a v indiánské stezce. Velký podíl na tomto úspěchu měli žáci: Simona Šindlerová, 
Bára Svatoňová, Šárka Hudečková, Petra Sunkovská a Vašek Hron. Zúčastnili jsme se projektu 
Podblanického ekocentra Expedice 4P – pro 6. třídu/ proběhlo místo pokračování programu pro 8. třídu/.    
   Program se z velké části podařilo naplnit. Velmi zdařilý byl Den životního prostředí, který probíhal pod 
taktovkou žáků osmé třídy a byl určen žákům 2. – 6. třídy, Den Země, kdy žáci vysazovali stromy na školní 
zahradě a také Den bez aut, kterého se zúčastnila naše celá škola, zástupci ostatních škol a veřejnost. Na 
programu byla běžecká štafeta, jízda zručnosti na kole, cyklovyjížďky a orientační běh. Povedla se i školní 
indiánská stezka, na jejíž organizaci se podíleli žáci 8. a 9. třídy. Škoda jen, že neproběhla v přírodě – 
nepřízeň počasí.  



 27

   Nepodařilo se splnit: zjistit distributory ekologicky šetrných výrobků a uskutečnit Den vody. 
    Spolupráce akční skupiny probíhala nárazově, dle potřeby. Spolupráce s ostatními učiteli byla na velmi 
dobré úrovni. Spolupráce koordinátora EVVO s vedením školy byla opět vynikající. 
   Škola i v letošním roce byla členem KEVu , M.R.K.V.e.  a Mrkvičky. Na základě členství získáváme 
zdarma aktuální informace týkající se EVVO, časopis Bedrník a jsme cenově zvýhodňováni u některých 
akcí. Nadále jsme spolupracovali s LČR – s IC Křivoklát, LZ Lužná, s DDM, s Botanickou zahradou 
v Rakovníku, s NSEV Kladno – Čabárna, se společností Merlin a s Podblanickým ekocentrem Vlašim.  
Zvláště spolupráce s posledně jmenovanou institucí byla vynikající.  
 
          9. 7. 2013      Mgr. V. Knappová – koordinátor EVVO 
 


